
Autopoprawka 
do Zarządzenia Nr 0050.195.2024 

Wójta Gminy Staroźreby 
z dnia 15 listopada 2024 r.  

w sprawie projektu Uchwały Budżetowej  
 
W stosunku do projektu budżetu na 2025 rok wprowadzono następujące zmiany: 

1. Dochody budżetu zwiększono o kwotę 288 334 zł do kwoty               

59 792 957,53 zł, w tym dochody bieżące zwiększono o kwotę                        

288 334 zł do kwoty 44 111 423,60 zł. Zamiany te dotyczą dochodów z opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Wydatki budżetu  zwiększono o kwotę 537 834 zł do kwoty                 

58 292 457,53 zł, w tym wydatki bieżące zwiększono o kwotę 342 834,40 zł do 

kwoty 37 922 797,62 zł, zaś wydatki majątkowe zwiększono o kwotę               

194 999,60 zł do kwoty 20 369 659,91 zł. Powyższa zmiany dotyczą: 

a) zwiększenie o kwotę 342 834,40 zł wydatków bieżących następuje: 

− w dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60016 – Drogi 

publiczne gminne zwiększenie o kwotę 0,40 zł, 

− w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami zmniejszenie o kwotę 

16 612,45 zł dotyczy zmiany klasyfikacji budżetowej zadania 

realizowanego w ramach funduszu sołeckiego tj przeniesienie 

zadania do działu 921, rozdziału 92109 ( zmiana również w 

załączniku Nr 9), 

− w dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75023 – 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zmniejszenie o 

kwotę 194 299 zł dotyczy planu na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane, 

− w dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75095 – 

Pozostała działalność zwiększenie o kwotę 19 500 zł z 

przeznaczeniem na pozyskanie wypisów z ewidencji gruntów i 

budynków Starostwa na potrzeby pozyskania praw miejskich, 

− w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80113 – 

Dowożenie uczniów do szkół zwiększenie o kwotę 194 299 zł z 

przeznaczeniem na wynagrodzenia i składki od nich naliczane. 

− w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

zwiększenie o kwotę 288 334 zł, w tym: 

• w rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi 

zwiększenie o kwotę 288 334 zł z przeznaczeniem na 

odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 

nieruchomości zamieszkałych, zlokalizowanych na terenie 

Gminy Staroźreby (zmiana również w załączniku Nr 5), 

• w rozdziale  90095 – Pozostała działalność środki w 

kwocie 15 863 zł zabezpieczone w grupie wydatki na 

programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa  w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 na realizację 



przedsięwzięcia pn. „Rozwój społeczności 

energetycznych  działających w OZE na terenie Związku 

Gmin Regionu Płockiego”  w ramach Inwestycji 

B2.2.2/G1.1.2 Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia 

Odporności (KPO): Instalacje OZE realizowane przez 

społeczności energetyczne Część A (wsparcie przed 

inwestycyjne) oraz utrzymanie „Klastra Energii” przenosi 

się do grupy dotacje na zadania bieżące 

 

− w dziale 921 – Domy i ośrodki kultury, 92109 – Świetlice i kluby 

zwiększenia o kwotę 51 612,45 zł z przeznaczeniem na  zakup 

materiałów oraz wprowadzenie zadania realizowanego w 

ramach funduszu sołeckiego pn. „ Remont budynku gminnego w 

Sędku 18 A”. 

b) zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 194 999,60 zł, w tym: 

− zwiększenie o kwotę 195 000 zł dotyczy zadania pn. „Budowa 

Kompleksu Kulturalno-Oświatowego z przedszkolem, 

żłobkiem wraz z Gminną Biblioteką Publiczną w 

miejscowości Staroźreby”, 

− zmniejszenie o kwotę 0,40 zł z planu wydatków na zwrot części 
dotacji pobranej w nadmiernej wysokości, która  została udzielona w 
2018 roku na realizację inwestycji drogowej. 

Powyższa zmiana ma odzwierciedlenie w załączniku Nr 10. 

Ponadto w załączniku Nr 10 dokonano przeniesienia środków w kwocie 

567 654,60 zł dotyczących zwrotu dotacji pobranej w nadmiernej 

wysokości na podstawie decyzji Nr 53 Wojewody Mazowieckiego do 

zadań objętych wykazem przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej 

 

3. Powyższe zmiany wpłynęły na wynik budżetu tj. wynik budżetu zmniejszono               
o kwotę 249 500 zł. Po dokonanej zmianie wynik budżetu stanowi nadwyżkę 
budżetu w kwocie  1 500 500 zł. 

4. Przychody budżetu zwiększono o kwotę 249 500 zł  do kwoty  249 500 zł                   
w tym: 

− wolne środki zwiększono o kwotę 249 500 zł do kwoty 249 500 zł. 

 
 
Mając na uwadze powyższe w  uchwale budżetowej dokonuje się 
następujących zmian: 

§ 1 
 
Było: § 1 Dochody w łącznej kwocie   59 504 623,53  zł  w tym : 

1) dochody bieżące w kwocie: 43 823 089,60 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 15 681 533,93 zł,  

­ zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
Jest: § 1 Dochody w łącznej kwocie   59 792 957,53  zł  w tym : 

1) dochody bieżące w kwocie: 44 111 423,60 zł, 



2) dochody majątkowe w kwocie 15 681 533,93 zł,  
­ zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Było: § 2 Wydatki w łącznej kwocie   57 754 623,53 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie   37 579 963,22 zł,  
2) wydatki  majątkowe w kwocie  20 174 660,31  zł, 

­ zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
Jest: § 2 Wydatki w łącznej kwocie   58 292 457,53 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie   37 922 797,62 zł,  
2) wydatki  majątkowe w kwocie  20 369 659,91  zł, 

­ zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 3 
Było: § 3 Różnica między dochodami a wydatkami stanowi nadwyżkę budżetu                           
w wysokości 1 750 000 zł, która zostanie przeznaczona na rozchody z tytułu wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczki. 
 
Jest: § 3 Różnica między dochodami a wydatkami stanowi nadwyżkę budżetu                              
w wysokości 1 500 500 zł, która zostanie przeznaczona na rozchody z tytułu wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczki. 
 

§ 4 

Było: § 4 Określa się: 
1) Przychody budżetu w wysokości   0 zł  
2) Rozchody budżetu w wysokości 1 750 000 zł, w tym : 

− spłata rat kredytów i pożyczki – kwota 1 750 000 zł, 
     zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

Jest: § 4 Określa się: 
3) Przychody budżetu w wysokości   249 500 zł z tytułu: 

− wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy w kwocie 
249 500 zł. 

4) Rozchody budżetu w wysokości 1 750 000 zł, w tym : 

− spłata rat kredytów i pożyczki– kwota 1 750 000 zł, 
     zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

 


